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NHH opplevde i 2008, som i 2007, økt interesse for
våre heltidsstudier. Siviløkonomstudiet ved NHH
fremstår som det mest attraktive studiet innen
økonomisk-administrative studier i Norge og antall
studenter øker stadig. Høsten 2008 registrerte vi totalt
ca. 3000 heltidsstudenter – det høyeste antall studenter
som er registrert ved NHH noensinne.
Studiepoengproduksjonen øker tilsvarende. Vi
forventer at studenttallet vil stabilisere seg på dette
nivået i årene fremover.

Studiestrukturen med et treårig bachelor- og toårig
masterstudium som til sammen kan gi rett til
siviløkonomtittelen, er nå vel innarbeidet og fungerer bra. Selv
om strukturen ligger fast, skjer det imidlertid stadig
nyvinninger innenfor denne. I 2008 har vi bl.a. innført en ny,
internasjonalt rettet, masterprofil i Energy, Natural Resources
and the Environment, som ble godt mottatt helt fra starten.
Masterstudiet i regnskap og revisjon ble fullstendig fornyet i
løpet av 2008, og er nå godt tilpasset den nye studiestrukturen.

På doktorgradsnivå tok NHH sammen med 13 andre
institusjoner i 2008 initiativ til å etablere en nasjonal
forskerskole i bedriftsøkonomi. Vår felles søknad til
Forskningsrådet ga positivt resultat og Forskerskolen vil, som
én av kun fem nasjonale forskerskoler, motta betydelig støtte
fra Forskningsrådet de neste 8 årene. Med NHH som
vertsinstitusjon skal forskerskolen bidra til å styrke kvaliteten
og gi ekstra muligheter for doktorgradsstudenter ved alle de
deltakende institusjonene.

NHH er en internasjonalt orientert institusjon, og vi har stadig
fokus på å utvikle oss videre. I løpet av 2008 ble det tatt
initiativ til flere nye avtaler om gradssamarbeid med ledende
internasjonale institusjoner, og vi regner med at disse vil være

klar til oppstart høsten 2009. CEMS-nettverket, der NHH er
eneste norske medlem, feiret 20-årsjubileum i 2008, og
samtidig tok organisasjonen skrittet fra å være et europisk til å
bli et globalt nettverk. CEMS er uten tvil NHHs viktigste
internasjonale nettverk, og den positive utviklingen i CEMS er
derfor svært viktig for vårt videre arbeid med
internasjonalisering.

Nasjonalt har NHH i løpet av 2008 hatt ansvar for en rekke
spennende arrangementer. Stortingets finanskomite hadde et
heldagsseminar på NHH i mars. Statsråd Tora Aasland talte til
de nye studentene ved immatrikuleringen i august, og
Finansminister Kristin Halvorsen var årets Lehmkuhlforeleser i
september. NHH Forum, der en ledende bedrift eller
organisasjon inviteres til å gi et faglig halvdagsseminar for
studenter på NHH, ble initiert i 2008 og er ment å være en
årlig begivenhet. Første bedrift ut var StatoilHydro, med Helge
Lund i spissen. Og sist, men ikke minst, var vi, sammen med
Handelsbanken, vertskap for et seminar med årets
nobelprisvinner i økonomi, professor Paul Krugman.
Seminaret fant sted i Oslo i desember, og det trakk en stor
skare av tilhørere.

Den viktigste høyskolepolitiske saken i 2008 var uten tvil
Stjernø-utvalgets innstilling som ble fremlagt i januar. Selv om
mange kunne slutte seg til utvalgets beskrivelse av de
utfordringer høyere utdanning og forskning i Norge står
overfor, skapte forslagene til virkemidler sterk debatt – ikke
minst forslaget om omfattende sammenslåinger mellom norske
universitetet og høyskoler. NHH er derfor svært godt fornøyd
med utfallet av høringsrunden og den videre prosessen knyttet
til innstillingen. Etter høringsrunden, der bl.a. Universitets- og
høyskolerådet (UHR) avga en enstemmig høringsuttalelse som
i stor grad var sammenfallende med NHHs syn på de
områdene som er viktig for oss, slo Statsråd Aasland allerede
før sommeren fast at tvangssammenslåinger mellom
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PUNKTERFRAÅRSMELDINGENPÅWEB
• NHH hadde høsten 2008 rekordhøy søkning til

bachelorstudiet i økonomi og administrasjon. Også

kvinneandelen økte betydelig fra året før. Kvinneandelen

blant fremmøtte nye studenter høsten 2008 var 43,7 %

• NHH Executive har i 2008 inngått en avtale med National

University of Singapore for executive MBA-studiene.
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• SNF fikk en betydelig økning i prosjekter i 2008. Blant

annet har prosjektet med å kvalitetssikre OL-søknaden fra

Tromsø 2018 tiltrukket seg stor oppmerksomhet.

• Det første kullet ved NHH som har gjennomført den 5-årige

siviløkonomutdanningen, ble feiret med en ny og høytidelig

graduation-seremoni på NHH.

NHHs fullstendige årsmelding med innspill fra administrative
avdelinger, SNF og AFF finnes på www.nhh.no.
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institusjoner ikke ville være aktuelt. Dette innebærer at
NHH kan fortsette arbeidet med å videreutvikle NHH som
en selvstendig vitenskapelig høyskole på høyt internasjonalt
nivå. Det er på den måten vi best kan bidra til å møte de
utfordringene Stjernø-utvalget påpeker for norsk høyere
utdanning og forskning.

Av andre høyskolepolitiske saker, vil vi nevne at Styret
høsten 2008 vedtok at NHH fortsatt skal følge lovens
hovedmodell med valgt rektor og todelt ledelse. Vedtaket
ble gjort etter en grundig prosess og diskusjon i høyskolens
organer. Styret har i 2008 også vært sterkt involvert i
arbeidet med nytt strategisk handlingsprogram for NHH.
Den nye strategien skal gjelde for perioden 2010-2013, og
prosessen ble initiert på styrets strategiseminar i april 2008.
Et førsteutkast til strategi ble behandlet av styret i desember
og sendt på høring i høyskolens organer ved årsskiftet. Det
tas sikte på at strategien skal vedtas våren 2009.

NHHs satsing på økt rekruttering av kvinner begynner å gi
resultater. Kvinneandelen i opptaket til bachelorstudiet viste
også i 2008 vekst og for første gang har vi passert 40 %
kvinneandel av den totale studentmasse. Tidlig i 2008 ble
også NHHs handlingsplan for økt rekruttering av kvinner til
fagstab vedtatt, og arbeidet med implementering av planen ble
satt i gang umiddelbart. Det er gledelig at NHH, sammen med
Universitetet i Bergen, ble tildelt Kunnskapsdepartementet
likestillingspris for 2008, på grunnlag av det arbeidet som er
nedlagt i denne handlingsplanen. Det ser vi som et synlig
bevis på at vi har en målrettet og god plan. Men prisen
forplikter oss også til å gjøre enda mer for å realisere de
ambisiøse målene handlingsplanen setter for
likestillingsarbeidet.

I 2008 fortsatte vi arbeidet med å styrke båndene mellom
enhetene i NHH-miljøet, noe som bl.a. medførte at vi hadde et

felles styreseminar for styrene ved AFF, SNF og NHH i
oktober 2008. Styreseminaret resulterte konkret i en
fellessatsing for å utnytte NHH-miljøets samlede kompetanse
til å øke forståelsen for den økonomiske krisen Norge og
verden står overfor. Fellessatsingen vil ta form av et femårig
program med tittelen ”Krise, omstilling og vekst”.
Programmet vil omfatte forskning, undervisning og
formidling, og settes i gang for fullt våren 2009.

Alt i alt var 2008 er svært godt år for NHH, med positiv
utvikling på alle strategisk viktige områder.
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Forsknings- og høyere utdanningsminister Tora
Aasland holdt årets tale til de nye studentene ved
NHH under immatrikuleringen i august.

Mette Bjørndal ved institutt for foretaksøkonomi, ble i mars utnevnt til instituttets første
kvinnelige professor. Ved samme institutt ble Øystein Foros utnevnt til professor. Trine Dahl
ved institutt for fagspråk og interkulturell kommunikasjon og Christine Meyer og Bjarne
Espedal ved institutt for strategi og ledelse fikk også professortitler i 2008.

Gunnar Eskeland takket i mai ja til NHHs nye
klimaprofessorat. Eskeland kom fra en stilling som
seniorforsker ved CICERO (Centre for International Climate
and Environmental Research) Han er siviløkonom fra NHH,
og har doktorgrad herfra.

Administrerende direktør i Formuesforvaltning
Vest, Monica Salthella, holdt et innlegg under
Vårkonferansen der hun snakket om nye og
strengere regler for dem som opererer i
finansmarkedene.

I januar ble professor Agnar Sandmo utnevnt til
æresdoktor ved Uppsala universitet for sin
forskning innenfor offentlig økonomi.

Årsmelding 2008 Norges Handelshøyskole

Årskavalkade



5 | NHH

Årsmelding 2008 Norges Handelshøyskole

Årskavalkade

Susan Douglas, professor ved Stern School of
Business i New York, holdt foredrag under FIBE-
konferansen. Marketingprofessoren snakket om at
internasjonale bedrifter bør rette segmermot
lavinntektsgrupper, fordi det er der den største
veksten i kjøpekraft vil komme.

Professorene Øystein Thøgersen og Victor D.
Norman sammenmed Sofie Mathiassen (politisk
redaktør i DN), nobelprisvinner i økonomi Paul
Krugman og rektor ved NHH Jan I. Haaland. NHH
arrangerte Nobelseminar i Oslo i samarbeidmed
Handelsbanken. Krugman holdt foredrag om
finanskrisen.

Fra UKEN 2008med
tittelen: re:Revy. Over
7000 tilskuere fikk med
seg forestillingen i
løpet av 17 dager i
februar/mars.

Finansminister Kristin Halvorsen holdt Lehmkuhlforelesning i
septembermed tittelen: Den Nordiske velferdsmodellen.

Rektor Jan I. Haaland ønsker velkommen til NHH Forum 2008, som ble arrangert i et
samarbeidmellom StatoilHydro og NHH.
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Instituttene 2008

Institutt for fagspråk og
interkulturell kommunikasjon
Instituttstyrer: SunnivaWhittaker
Vitenskapelig ansatte: 16,6 årsverk
Publikasjonspoeng: 17,8

Institutt for fagspråk og interkulturell
kommunikasjon feiret professor Magnar
Brekkes overgang til pensjonistenes
rekker med et festtidsskrift. Bidragsytere
var forskere fra innland og utland som
deler Brekke forskningsinteresser
innenfor språkteknologi og
terminologiarbeid.

Trine Dahl fikk opprykk til professor i
engelsk språk. Trine Dahl fikk videre
sentral publikasjonsbonus for artikkelen:
Contributing to the academic
conversation: A study of new knowledge
claims in economics and linguistics i
Journal of Pragmatics 40 (7).

Førsteamanuensis Marita Kristiansen og
stipendiat Ole Våge deltok på
forskningsdagene med prosjektet Have
fun - be cool. Prosjektet ble omtalt i Her
og nå, NRK P1.

Førsteamanuensis Johannes Nymarks
bok Frå Evita til Cristina utgitt på
Fagbokforlaget kom med på den
nasjonale innkjøpsordingen.

FSK har inngått en samarbeidsavtale med
Institut für angewandte Linguistik und
Translatologie ved Universitetet i Leipzig.

Førsteamanuensis Åge Lind har utgitt
Engelsk-norsk økonomisk-juridisk
ordbok (Norwegian-English Dictionary,
economic-legal) (medforfatter/co-author:
Einar Hansen), Cappelen Akademisk
Forlag.

Institutt for foretaksøkonomi
Instituttstyrer: Terje Lensberg
Vitenskapelig ansatte: 61,5 årsverk
Publikasjonspoeng: 32,3
Doktorgarder: Tao Lin,

Jan-MagnusMoberg

Gunnar S. Eskeland ble ansatt i et nytt
klimaprofessorat ved NHH. Stillingen er
finansiert av Sparebanken Vest. Eskeland
skal jobbe inn mot fagområdet i en ny
masterprofil innen energi- ressurs- og
miljøøkonomi.

Instituttet fikk i mars sin første
kvinnelige professor, Mette Bjørndal.
Øystein Foros er ny professor i
økonomisk styring. Han kommer fra
institutt for samfunnsøkonomi og før det
fra Telenor.

Jonas Andersson er utnevnt til dosent
ved Universitetet i Uppsala. Det betyr
ikke at Jonas forlater oss, men at han
også er på god vei til å bli professor.

Førsteamanuensis Jarle Møen har vært
sentral i arbeidet med å evaluere
SkatteFUNN-ordningen som ble innført i
2002. Sammen med kollega Torbjørn
Hægeland i SSB har han hovedansvar for
å beregne hvor mye ekstra forskning
ordningen har utløst.

Professor Guttorm Schjelderup blir leder
av et nytt offentlig utvalg, skatteparadis-
utvalget. Sammen med blant andre Eva
Joly, skal han se på sammenhengen
mellom såkalte skatteparadiser og
pengestrømmer fra fattige land. Professor
Alexander Cappelen sitter også i utvalget.

Foretak har arrangert flere konferanser i
2008:
- International Symposium on
Insurance and Finance, som ble
gjennomført i forbindelse med
professor Knut Aase sin 60-årsdag.
- Energy, Natural Resource and
Environmental Economics. Denne
konferansen ble holdt i forbindelse
med Kurt Jörnsten sin 60-årsdag.
- Bayes Savaged in the Extreme-
Conference. Tema fra denne
konferansen er aktuelt i forbindelse
med finanskrisen: Forskere prøver å
finne ut av hvordan en kan treffe gode
beslutninger når en står på kanten av
en ekstrem hendelse.
- Nordic Finance Network (NFN)
Workshop ble arrangert ved NHH i
mai.
- The European Winter Finance Summit
ble i 2008 arrangert for fjerde gang.
Dette er en årlig konferanse som ble
arrangert for første gang i 2005, og
har utviklet seg til å bli en sentral
møteplass for finansforskning i
Europa.

Mikael Rönnqvist har vært med å utvikle
et planleggingssystem som årlig kan
spare helsevesenet for beløp i
hundremillionersklassen, samtidig som
tjenestekvaliteten går opp. Han ble
finalist til utdelingen av Edelman-prisen.

Thore Johnsen fikk årets pris for
fremragende lærerinnsats.
Jan Ubøe fikk Bronsesvampen
(studentenes foreleserpris) for våren
2008.

På formidlingssiden er Thore Johnsen,
Petter Bjerksund og Guttorm Schjelderup
sitert en rekke ganger i forbindelse med
bl.a. Terra-saken, strukturerte
spareprodukter, Statsbudsjettseminaret.

Institutt for regnskap, revisjon og
rettsvitenskap
Instituttstyrer: Trond Bjørnenak
Vitenskaplige ansatte: 27,80 årsverk
Publikasjonspoeng: 17,0 (6,5 i 2007)
Doktorgrader: Jonas Gaudernack,

Liv Bente Hannevik
Friestad

Institutt for regnskap, revisjon og
rettsvitenskap er stadig et institutt i
vekst. Vi jobber fortsatt målrettet med å
knytte til oss dyktige vitenskaplige
ressurser innen våre fagområder. Vi har i
2008 særlig fokusert på rekruttering av
stipendiater, og har knyttet til oss 2
dyktige stipendiater innen rettsvitenskap
for å videreutvikle denne delen av
instituttets fagprofil. Fokuseringen på å
rekruttere dyktige stipendiater fortsatte i
2008, og det er blitt avholdt
internasjonale kurs innen alle av
instituttets tre hovedområder innen PhD-
utdanningen- management accounting,
financial accounting og auditing.

Instituttets aktivitetsnivå er økt på de
fleste områder. Antall publiseringspoeng
har økt med 161%, og kursene instituttet
tilbyr er fremdeles svært populære blant
studentene. Omleggingen til en
mastergrad i regnskap og revisjon (MRR)
må sies å være en stor suksess. Hele 175
studenter ble tatt opp på profesjonsdelen
av MRR i 2008.

Instituttet har også ansatt flere dyktige
fagpersoner i bistillinger. Ole Andreas
Baalsrud er ansatt med ansvar for
rettslære på MRR , mens Ståle
Christensen vil bli en ressurs med sin
kjennskap til IFRS. Jonas Gaudernack ble
ansatt som førsteamanuensis II i
etterkant av sin disputas.

Innen økonomisk styring er professor
Hanne Nørreklit (Aarhus) og professor
Bino Catasùs (Stockholm) ansatt i
bistillinger.

I september startet et omfattende
forskningsprosjekt i samarbeid med
StatoilHydro, AFF og SNF.
Forskningsprosjektet Beyond Budgeting
skal se på innføringen av Beyond
Budgeting som styringssystem i blant
annet StatoilHydro. Instituttet er tungt
inne i dette prosjektet, og det ledes av
førsteamanuensis Katarina Østergren ved
IRRR. Programmet løper i første omgang
over 5 år.

I forbindelse med Jonas Gaudernacks
disputas gav hans arbeidsgiver,
Pricewaterhouse Coopers (PwC) et
gaveprofessorat til Gaudernacks
biveileder professor William Messier og



NHH. Gaven er tilknyttet en egen PwC
professor II-stilling for Messier ved
institutt for regnskap, revisjon og
rettsvitenskap. Messier er en
internasjonal ener på sitt fagområde og
ble i 2008 tildelt The 2008 Distinguished
Service in Auditing Award.

Institutt for samfunnsøkonomi
Instituttstyrer: Bertil Tungodden
Vitenskapelig ansatte: 59,4 årsverk
Publikasjonspoeng: 34,9
Doktorgrader: Kristin Linnerud,

Lars Fredrik Øksendal,
Christian Venneslan,
Jan Gaute Sannarnes,
Ingvild Almås

Agnar Sandmo gikk av med pensjon i
2008 og ble blant annet hedret med en
årlig forelesning. Den første forskeren
som fikk æren av å holde «The Sandmo
Lecture» var Avinash K. Dixit, Princeton
University med forelesningen «Political
Explanations of Ineffeicient Economic
Policies». Bård Harstad, Northwestern
University, Illinois ble den første som ble
tildelt stipendet «The Sandmo Junior
Visiting Fellowship in Public Policy».
Harstad holdt stabseminar med tittelen
«Trading for the Future: Signaling in
Permit Markets».

Einar Hope ble 11. januar tildelt slått til
Ridder av 1. Klasse av Den Kongelige
Norske Sankt Olavs Orden for sin
forskningsinnsats. Hope har levert store
og verdifulle bidrag til anvendt
økonomisk forskning som har fått stor
betydning for norsk politikkutforming.

Agnar Sandmo ble 25. januar utnevnt til
æresdoktor ved Uppsala universitet for
sin forskning innenfor offentlig økonomi.

Øystein Thøgersen ble første vinner av
masterstudentenes foreleserpris.
Masterstudentenes pris for fremragende
innsats skal deles ut hvert år, og brukes
som et ledd til å få flere forelesere til å ta
i bruk underveisevalueringer i sine kurs.

Lars Mathiesen fikk Bronsesvampen
Høst-2008 for sin innsats i kurset
SAM020 Videregående mikroøkonomi.

Krisztina Molnár har vært medlem av
ekspertgruppen Norges Bank Watch
2008, som har utarbeidet en årlig
evaluering av pengepolitikken initiert av
Handelshøyskolen BI og finansiert av
Finansdepartementet.

Statsbudsjettseminaret i Oslo 9. oktober
handlet om norsk økonomisk politikk i
lys av Nasjonalbudsjettet. Foredrag av

bl.a. Victor D. Norman, Øystein
Thøgersen og Guttorm Schjelderup.

50 år med skipsfartsforskning på NHH
ble markert med et skipsfartsseminar i
desember. Professor Siri P. Strandenes ga
en oversikt over femti år med
skipsfartsforskning ved NHH. Andre
innlegg ved bl.a. Stig Tenold, Øystein
Thøgersen og Arnljot Strømme Svendsen.

Masterstudenter fra økonometrikurset til
Astrid Kunze deltok for første gang i The
Econometric Game, en årlig konkurranse
som blir avholdt av The association of
University of Amsterdam Econometrics
Studetns (VSAE). Det var første gang en
skole fra Norge deltok i denne
konkurransen.

NHHs publikasjonsbons ble tildelt
Sandra E. Black og Kjell G. Salvanes som
sammen med Paul J. Devereux publiserte
artikkelen «Staying in the classroom and
out of the maternity ward. The effect of
compulsory schooling laws on teenage
births» i The Economic Journal.

Laurence Jacquet fikk publikasjonsbonus
for artikkelen «Optimal marginal and
average income taxation under
maximin», publisert sammen med Robin
Boadway i Journal of Economic Theory.

Institutt for strategi og ledelse
Instituttstyrer: Tor Fredriksen
Vitenskaplig ansatte: 57,6 årsverk
Publikasjonspoeng: 53 (37,8 i 2007)
Doktorgrader: Odd Arne Nissestad,

Eric Arne Lofquist,
Trude Høgvold Olsen,
Birthe Kåfjord Lange,
Birger Opstad og
Natalia Mæhle

Institutt for strategi og ledelse har i 2008
14 publikasjoner på UHRs nivå 2 liste og
antall publikasjonspoeng er nesten doblet
fra 2006 til 2008. Både professor Paul
Gooderham og professor Sven A.
Haugland (med medforfattere) fikk
artikler publisert i Strategic
Management Journal i 2008 og
kvalifiserte seg dermed til NHHs
publikasjonsbonus. En artikkel av
professor Arent Greve var blant de 10
mest nedlastede artiklene fra
journalportalen Balckwell Synergy.
Artikkelen ble publisert i tidsskriftet
Entrepreneurship Theory & Practice i
2007.
I 2008 ble 2 nye kurs tilbudt, et på
masternivå og et engelskspråklig
valgfagskurs på bachelornivå. I tråd med
økt antall utenlandske studenter ved
NHH er undervisningsspråket i flere
masterkurs endret fra norsk til engelsk.

Av årets gjesteforelesere kan nevnes
professor Jay B. Barney som holdt
gjesteforelesning i bachelorkurset
«Strategisk ledelse». Barney er en av de
mest innflytelsesrike forskerne innenfor
strategifeltet i dag. Doktorgradsstipendiat
Mark Pasquine stod for utvelgelsen og
coaching av 4 NHH-studenter som deltok
i caseturnering i Canada. NHH-laget kom
til finalen og fikk en delt andreplass.
Mark Pasquine hadde også ansvaret for
et annet NHH-lag som var med i en
lignende konkurranse ved Copenhagen
Business School. Undervisningsprisen på
instituttet i 2008 gikk til Jørn K. Rognes
og Vidar Schei for masterkurset
«Forhandlinger».

Instituttet har videreført samarbeidet
med SNF om onsdagsseminar,
fagseminar med både nasjonale og
internasjonale forskere, også kombinert
med seminarer med internasjonale
forskere arrangert av Strategigruppen på
instituttet.

Tre workshops og en konferanse ble
arrangert i 2008. European Litterature
and the Ethics of Leadership i mai med
deltakere fra fire kontinenter. Johan
Arndts Markedsføringskonferanse ble for
annen gang holdt i juni, 18th Nordic
Workshop on Interorganizational
Research ble holdt i august og 2nd
Annual Workshop on Enactment and
Development of Social Capital in
International and Multinational Firms i
november.

Global Organization and Leadership
Development (GOLD) er et stort
forskningsprosjekt i NHH-miljøet (AFF,
SNF og NHH), og et nettverk for
toppledere i multinasjonale bedrifter.
Professor Paul Gooderham ved instituttet
leder prosjektet som startet opp høsten
2007 og skal pågå til 2010. Prosjektet er
et prioritert forskningsområde ved
instituttet. Andre prioriterte
forskningsområder fremover vil være
kunnskapsledelse, tjenesteinnovasjon og
branding.
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Styret og doktorgrader

Doktorgrader 2008

KRISTIN LINNERUD
Essays on optimal regulation: information asymettry,
adverse selection and screening

LARS FREDRIK ØKSENDAL
Essays in Norwegian monetary history 1869 – 1914

LIV BENTE HANNEVIK FRIESTAD
Design and Use of Management Accounting and Control
Systems in Norwegian Primary and Lower Secondary
Schools

CHRISTIAN VENNESLAN
Development in Norway 1896 – 1939 – In View of Historical
National Accounts

INGVILD ALMÅS
Essays on Economic Inequality

ODD ARNE NISSESTAD
Leadership development: An Empirical Study of effectiveness
of the leadership development program at the Royal
Norwegian Naval Academy.

JAN-MAGNUSMOBERG
Essays on empirical market microstructure

TAO LIN
Application of a Stochastic Price Modeling Method to Energy
Commodities and Their Derivative Contracts.

ERIC LOFQUIST
Measuring the effects of strategic change on safety in a high
reliability organization

JAN GAUTE SANNARNES
Essays on Common Agency and on Regulation of a Natural
Network Monopoly

TRUDE HØGVOLD OLSEN
Towards a Dynamic Understanding of Competence
Management during Organizational Change

BIRGER OPSTAD
Brand extensions: The importance of complexity in the
extension category and the availability of information on
consumer evaluation.

JONAS GAUDERNACK
Cue Combination in Auditors Internal Control Judgements

BIRTHE KÅFJORD LANGE
It’s about time. A study of how Norwegian Managers Handle
time at Work

NATALIAMÆHLE
In search of the Sources of Brand Personality

Styret ved NHH 2008

Rektoratet:
• Rektor Jan I. Haaland (styreleder), professor

• Prorektor Gunnar E. Christensen
(personlig vara for rektor med møterett),
førsteamanuensis

Eksterne representanter:
• Kirsti Koch Christensen, professor

• Oddvard Nilsen

• Marit Reutz, Senior Development Manager,
Strategisk HR Utvikling, Telenor

• Erik Mamelund, partner Ernst & Young
(frem til 22.12.2008), Egil Herman Sjursen,
Adm.dir. Holberg Fondene.(fra 22.12.2008)

Vara:
• Elisabeth Fosseli Olsen, partner, Kulturell Dialog AS
• Paul-Chr. Rieber, adm.dir. GC Rieber AS

Valgt av fast tilsatte i undervisnings- og forskerstillinger:
• Professor Bjørn L. Basberg

• Professor Mette Bjørndal

Valgt av teknisk og administrativt tilsatte:
• Controller Kari Blom

Valgt avmidlertidig tilsatte i undervisnings- og forsker-
stillinger for perioden 1. august 2008 til 31. juli 2008:
• Doktorgradsstipendiat Anna Birgitte Milford

Valgt av studentene for perioden 1.8.2008 - 31.7.2009:
• Student NHH Kristine Alfsen Eilertsen

• Student NHH Kristoffer Erikstad
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Forskning og tall

Tall 2008

Nye professorer:
Opprykk:
TRINE DAHL,
Institutt for fagspråk og interkulturell kommunikasjon
CHRISTINE MEYER,
Institutt for strategi og ledelse

METTE BJØRNDAL,
Institutt for foretaksøkonomi
ØYSTEIN FOROS,
Institutt for foretaksøkonomi
BJARNE ESPEDAL,
Institutt for strategi og ledelse

TILSATTE:
LIAM BRUNT,
Institutt for samfunnsøkonomi,
GUNNAR ESKELAND,
Institutt for foretaksøkonomi
KIRSTEN FOSS,
Institutt for strategi og ledelse

NHHs publikasjonsbonus:
PROFESSOR TRINE DAHL ved institutt
for fagspråk og interkulturell kommunikasjon
PROFESSOR KJELL GUNNAR SALVANES
ved institutt for samfunnsøkonomi
PROFESSOR SVEN HAUGLAND
ved institutt for strategi og ledelse
PROFESSOR PAUL N. GOODERHAM
ved institutt for strategi og ledelse

Studenter:
Registrerte studenter: 3012
Nye studenter bachelorstudiet: 450
Ferdige kandidater: 985

Utvekslingsstudenter:
Innkommende: 268
Utreisende: 308

Alumnimedlemmer: 4800

Vitenskapelig stab:
(årsverk)
Amanuenser: 3,9
Førsteamanuenser: 49,3
Professorer: 65,6
Stipendiater: 62,9

Økonomi:

NHH SNF AFF

Samlede
driftsinntekter 354 mill 60,4 mill 84 mill

Overskudd 7 mill

Egenkapital 37,8 mill

Forskning og publikasjoner 2008
(tall i parentes er 2007-tall)

Fagfellevurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift 7 (9) 36 (27) 10(4) 25 (37) 37 (22) 115 (99)

Fagfellevurdert artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift 1 (1) 2 (1) 5 (0) 3 (4) 13 (5) 24 (11)

Artikkel i vitenskapelig antologi 3 (2) 6 (11) 3(7) 2 (8) 15 (27) 29 (55)

Artikkel i vitenskapelig serie 0 (3) 0 (0) 0 (0) 1 (1) 1 (1) 2 (5)

Vitenskapeligmonografi 1 (0) 1 (0) 1 (0) 1 (0) 1 (0) 5 (0)

Doktorgradsavhandlinger 0 (0) 2 (4) 2(1) 5 (8) 6 (6) 15(19)
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Intervjuet

Omgrepet internasjonalisering vert stadig meir sentralt innan
høgare utdanning. Ved NHH har dette vore eit satsingsområde
sidan midt på 1980-talet.

Resultata av arbeidet er blant anna synlege i form av
internasjonalt forskings- og utdanningssamarbeid,
medlemskap i sentrale nettverk og stadig auke i talet på inn- og
utvekslingsstudentar.

Arbeidet som er gjort ved NHH vert då også trekt fram som eit
døme til etterfølging, m.a. i Stortingsmelding nr. 14 (2008-
2009), Internasjonalisering av utdanning.

Kvalitetsutvikling
Men kvifor satsa på internasjonalisering?

– Fordi det bidreg til kvalitetsutvikling på alle område av NHH
si verksemd, seier prorektor Gunnar E. Christensen.

– NHH er ein internasjonal institusjon, og fagområda våre er
av natur internasjonale. Leiing er t.d. ei internasjonal sak, og
kandidatane våre skal operera i ein global kontekst. Då må vi
utdanna dei så dei kan bidra i ein slik kontekst, held han fram.

Ein del av strategien
Lenge vart internasjonalisering primært vurdert som eit mål i
seg sjølv. No er det i like stor grad tale om eit verkemiddel i
arbeidet med å nå overordna strategiske mål, og er solid
forankra i NHH-leiinga.

– Vår visjon er at NHH skal vera ein handelshøgskule av høg
internasjonal klasse. Vi skal stå for framragande forsking og
undervisning, og tiltrekka oss gode fagfolk og studentar. I
tillegg til kvalitetsheving handlar det både om å konsolidera og
vidareutvikla vår internasjonale orientering, og å styrka
omdømet og posisjonen vår ute.

«I first came to NHH as an exchange student and returned to qualify for
a Masters degree. I chose to study at NHH because NHH has first-class
study facilities and a fully-developed international atmosphere.
Picturesque Bergen also adds a strong color to my life and makes every
day count.»

Jingzhi Liu, (China), Master-student

Internasjonalisering–både mål
og verkemiddel
NHH har fokusert på internasjonalisering i ei årrekkje, og satsinga ber frukter. Samstundes
vert arbeidet vidareutvikla, og internasjonalisering er no både eit mål i seg sjølv og eit
strategisk verkemiddel.

Nøkkeltal for 2008
• NHH har formelt utvekslingssamarbeid med 132 samarbeidspartnarar i alle verdsdelar.

• Ca. 50% av masterstudentane dreg på utveksling.

• I 2008 reiste 308 studentar på utveksling (+ 42 % i høve til 2007).

• 233 av desse var masterstudentar, 75 var på bachelor-nivå.

• 268 studentar kom på utveksling til NHH i 2008 (+ 31 %).

• Ca. 50 nasjonalitetar er representerte ved NHH.

• NHH tilbyr ca. 15 engelskspråklege kurs på bachelornivå og ca. 70 på masternivå.

• Alle 50 kurs i PhD-porteføljen føregår på engelsk.

• Første engelskspråkeleg masterprogram, Master in International Business (MiB) etablert i 1986.

• I 2008 vart det engelskspråklege masterprogrammet Energy, Natural Resources and the Environment etablert.



– Eit av verkemidla for å oppfylla
visjonen er å integrera
internasjonalisering i all fagleg
verksemd ved NHH, seier
Christensen.

Vitale nettverk
I ein marknad der konkurransen
om merksemda, dei beste
forskarane og dei beste studentane
er knallhard, er det vesentleg å ha
solide samarbeidspartnarar.

– Deltaking i internasjonale
nettverk er heilt sentralt for NHH.
Då særleg medlemskapen i CEMS
– The Global Alliance in
Management Education, der vi har
vore med sidan 1992, påpeikar
Christensen.

– CEMS-medlemskapen innlemmer oss i ein «familie» av
28 topp-institusjonar og over 50 bedriftspartnarar, og sikrar
oss anerkjenning. Verdien av å vera med i forpliktande
fellesskap som CEMS og PIM kan knapt overvurderast. Når
vi skal etablera felles gradar med andre institusjonar ser vi
t.d. mot CEMS-institusjonar som HEC Paris og Bocconi,
held han fram.

– For å behalda posisjonen NHH har nådd er det
samstundes viktig å behalda EQUIS-akkrediteringa, og å
vera synleg i internasjonale rangeringar – primært i
Financial Times.

Campus NHH – ein internasjonal oase
Internasjonaliseringsarbeid handlar likevel ikkje berre om å
bli etablert og synleg ute. Ein må også internasjonalisera
heime.

– Svært mange av våre forskarar og studentar dreg ut, men
vi har også ansvar for at dei som blir her får internasjonale
impulsar, og at dei som kjem hit vert godt integrerte.

– Som sagt handlar det om å tenka internasjonalisering i all
vår faglege verksemd. Campus NHH skal vera ein
internasjonal oase, sluttar prorektor Christensen.

«I taught at a school in Singapore for a few years, and much enjoyed the
experience of working overseas. While working in California I saw the
opening at NHH and applied, and I am very happy to be here. NHH has
a good reputation academically, the students are very good and I have
wonderful colleagues. I also have more time for research than I would at
a US institution. Being from the Midwest and with three Norwegian
grandparents, I consider Norwegians relatives.»

Professor Iris Stuart (USA), Department of Accounting, Auditing and Law 11 | NHH
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Intervjuet

Internasjonale nettverk:
CEMS – The Global Alliance in Management
Education: Etablert i 1988. NHH norsk medlem sidan
1992. Opphaveleg eit europeisk nettverk, no utvida til ein
global allianse med 25 medlemmer frå Europa, Asia,
Amerika og Australia. Samarbeider tett med over 50 utvalde
bedriftspartnarar. Samarbeider om eit Master of Science-
program der graden CEMS Master in International
Management (MIM) er sentral. Er i gang med utvikling av
felles PhD-kurs for doktorgradsstudentar.

PIM – Partnership in International Management.
Stifta i 1973. Samlar 56 toppinstitusjonar innan

økonomiutdanning over heile verda i felles satsing på
gradar, forskingssamarbeid og student- og lærarutveksling.
NHH vart medlem i 1995.

EQUIS – European Quality Improvement System.
NHH vart første gang EQUIS-akkreditert i 2001.
Reakkreditert i 2006.

NHH etablerer nå samarbeid om doble grader med HEC
Paris, Université Catolique De Louvain i Belgia ogEGADE
Tecnológico de Monterrey i Mexico. Ein dobbel grad inneber
at utvalde masterstudentar får høve til å ta mastergrad ved
to institusjonar på den tida det normalt tek å få ein grad.
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